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Protokół nr ________/15 
 

wspólnego posiedzenia 
Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rewizyjnej, 

Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 22 września 2015 r 
miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 

 
 
 
 

                Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak o godz. 9.03 otworzył wspólne obrady 
pięciu komisji. W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, iż posiedzenia wszystkich 
komisji są prawomocne. Dodał, że nieobecny jest radny Krzysztof Kutrowski oraz 
usprawiedliwiony, radny Tomasz Szymański.  
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 
 
Następnie przypomniał porządek obrad (zał. nr 3). Ponieważ uwag nie wniesiono, porządek 
pozostał bez zmian.  
 
Przystąpiono do omawiania pierwszego tematu - INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA 

BUDŻETU GMINY WĘGLINIEC ZA I PÓŁROCZE 2015 R ORAZ INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA 

PLANU FINANSOWEGO INSTYTUCJI KULTURY ZA I PÓŁROCZE 2015 R.  Pisemna informacja stanowi 
zał. nr 4. 
Przewodniczący Rady zauważył, iż na chwilę obecną brak jest opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie niniejszego dokumentu dodając, że realizacja tego tematu na sesji 
uzależniona jest od uzyskania do tego czasu powyższej opinii.   
Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk na wstępie wskazał na ustawowy wymóg 
sporządzenia niniejszej informacji.  
(ok. godz. 9.08 na posiedzenie przybył radny Krzysztof Kutrowski) 
Następnie przedstawiona została multimedialna prezentacja realizacji budżetu. Obejmowała 
ona m.in. kwotową i procentową realizację wydatków oraz  dochodów w poszczególnych 
działach i rozdziałach. Prezentowane slajdy dodatkowymi informacjami opatrywali Burmistrz 
oraz Skarbnik Jolanta Zawisza. Dotyczyły one przede wszystkim szczegółów nt. zadań 
wymienionych w poszczególnych rozdziałach. Burmistrz odpowiadał także na bieżąco, na 
pytania radnych. M.in. wyjaśnił, że prace związane z uzupełnieniem ubytków na drogach nie 
zostały jeszcze wykonane w Czerwonej Wodzie i w Zielonce, a realizacja powyższego 
powiązana będzie z innym zadaniem tj. remontem drogi realizowanej ze środków Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych. Podobnym systemem przeprowadzona zostanie naprawa odcinka, 
wskazanej w dyskusji, ulicy Drzymały w Starym Węglińcu. Burmistrz zaapelował też do 
radnych o umiar w oczekiwaniu realizacji wszystkich tego typu zgłoszeń, gdyż sprostanie 
wszystkim oczekiwaniom wymaga dłuższego okresu czasu. Wyjaśnił również, że z uwagi na 
protesty mieszkańców nie powiodła się próba wyrównania dojazdu do nieruchomości na ul. 
Kochanowskiego 12 a w Węglińcu.  
Kontynuując, Burmistrz poinformował o uwagach kontrolnych Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, kwestionujących pobieraną dotąd przez gminę zaliczkę na poczet wyceny 
nieruchomości podczas uruchomionej procedury sprzedaży. Wskazano także ewentualne 
konsekwencje zmiany tej regulacji.  
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Kolejna informacja Burmistrza dotyczyła przeprowadzonej kontroli stanu zabezpieczenia 
przeciwpożarowego sieci hydrantowej w gminie. Wyjaśnił, iż była ona pokłosiem pożaru w 
Kościelnej Wsi i zawiadomienia wówczas Państwowej Straży Pożarnej, przez strażaków, o 
braku sieci hydrantowej przy gaszonej posesji. Wyjaśniono również przy okazji okoliczności 
związane z gaszeniem tego pożaru z uwzględnieniem kwestii poboru wody użytej do jego 
gaszenia. Przedstawiono koszt dokonanego sprawdzenia stanu hydrantów, a także koszt 
wymiany jednego niesprawnego hydrantu. W związku z tym zwrócono uwagę na konieczność 
podjęcia decyzji w kwestii wyboru hydrantów do naprawy, gdyż z uwagi właśnie na koszt, 
jednoczesna wymiana wszystkich niesprawnych hydrantów nie jest możliwa.    
Burmistrz wskazał też na czekającą do podjęcia decyzję w kwestii dalszego losu Straży 
Miejskiej.  
W związku z pytaniami Skarbnik szczegółowo omówiła sprawy dotyczące zaległości 
podatkowych od osób prawnych. Wspólnie zastanawiano się też nad możliwościami i 
sposobami ich odzyskania. 
Odpowiadając na pytania, Burmistrz zobowiązał się do sprawdzenia, czy obecnie realizowana 
w Zespole Szkół w Ruszowie termomodernizacja obejmuje również docieplenie 
fundamentów obiektu szkoły podstawowej.  
Burmistrz przybliżył informacje związane z kolejną firmą oferującą usługę transportu 
odpadów komunalnych. Rozważano również korzyści i możliwości ewentualnej zmiany 
Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych.  
Omawiając dział Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego Przewodnicząca komisji 
Oświaty i Kultury-radna Maria Fedyczkowska poinformowała, że na wczorajszym 
posiedzeniu komisja nie przyjęła, przedstawionego przez Dyrektora Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury, sprawozdania z działalności instruktorów kultury w I półroczu 2015 r. 
Dodała, że dotąd nie zostały również zrealizowane, przedstawione Dyrektorce, wnioski po 
objeździe wszystkich obiektów kultury dokonanym wiosną br.   
Natomiast Burmistrz przybliżył informacje nt.: nowego podziału środków na sport w II 
półroczu br, efektów przeprowadzonych kontroli klubów oraz skutków stwierdzonych 
nieprawidłowości.   
Po tej części ogłoszono piętnastominutową przerwę.  
(ok. godz. 11.35 posiedzenie opuścił radny Stanisław Papież) 
 
Po przerwie, przed przystąpieniem do głosowania, radna M.Fedyczkowska wniosła o 
uwzględnienie, przy głosowaniu omówionej informacji o wykonaniu budżetu, uwag 
zgłoszonych do działalności MGOK. Po uwadze radnego Marka Wawrzynka wymieniła je, 
wskazując: godziny pracy obiektów kultury dostosować do grup wiekowych i do potrzeb 
mieszkańców, wprowadzić wzajemne zastępstwa instruktora i bibliotekarza, sprawowanie 
przez Dyrektora MGOK większej kontroli nad placówkami, wyjaśnić sprawę podwyżek dla 
pracowników, uruchomić zajęcia w domach kultury w Starym Węglińcu i Kościelnej Wsi, 
składane sprawozdania winny być konkretne i wskazywać efekty, określić jasne i przejrzyste 
zasady odpłatności za wynajem pomieszczeń w obiektach kultury.  
Jednogłośnie, 13 głosami „za” w/w uwagi zostały przyjęte.  
Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, kto jest za przyjęciem informacji o 
przebiegu wykonania budżetu Gminy Węgliniec za I półrocze 2015 r oraz informacji o 
przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2015 r wraz z 
uwagami podjętymi na posiedzeniu w dniu 21.09.2015 r przez Komisję Oświaty i Kultury. 
W/w informacje wraz z tymi uwagami zostały przyjęte; 
- jednogłośnie, 5 głosami „za” przez Komisję Gospodarczo-Finansową,  
- jednogłośnie, 5 głosami „za” przez Komisję Oświaty i Kultury,  
- jednogłośnie, 4 głosami „za” przez Komisję Rewizyjną, Prawa i Porządku Publicznego,  
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- jednogłośnie, 5 głosami „za” przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska,  
- jednogłośnie, 4 głosami „za” przez Komisję Zdrowia i Spraw Socjalnych.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE; 
- Przewodniczący Rady wystąpił o zaopiniowanie przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w roku 
2015. Kserokopia niniejszego projektu stanowi zał. nr 5.  
Przewodniczący komisji radny Marek Wawrzynek otworzył dyskusję. Do uwag radnych nt. 
użytych w treści projektu sformułowań typu: „zważywszy, że”, „Gmina Miejsko-Wiejska”, 
„Burmistrz zawrze umowę”, „karmiciel kotów”, wpisania imion i nazwisk osób realizujących 
określone w projekcie uchwały zadania, przyczyn uchylenia poprzedniej uchwały oraz 
przeznaczenia kwot wymienionych w § 12, odniósł się Burmistrz. Po wyjaśnieniach 
odstąpiono od dokonywania korekt. A w drodze głosowania, jednogłośnie, 5 głosami „za”, 
Komisja RLiOŚ pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
- Przewodniczący Rady poinformował, iż ze względu na objętość, wszystkim radnym, 
przygotowana  została pisemna wersja projektu w sprawie uchwalenia zmiany studium 
uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Węgliniec. 
Zwrócił się do radnych o zapoznanie się z tym dokumentem podkreślając, iż 28 bm. będzie 
opiniowany na posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej, a 29 bm. podejmowany na 
posiedzeniu Rady.  
- Przewodniczący Rady poinformował o kolejnych posiedzeniach zaplanowanych w miesiącu 
wrześniu. 
- Radny M.Wawrzynek wniósł o sporządzenie przez zespół ds. sanitacji i kanalizacji 
sprawozdania ze swojej działalności. 
(ok. godz. 12.00 posiedzenie opuściła radna Elżbieta Grabowska) 
Komisja RLiOŚ jednogłośnie, 5 głosami „za”, podjęła zgłoszony wniosek.  
- Radna Wanda Antonina Batog przypomniała o konieczności uporządkowania działki 
gminnej położonej między nieruchomością P. Zguda a Nadleśnictwem (śmieci, porozrywana 
siatka, zakrzaczenia) podkreślając, iż wielokrotnie zgłaszała już ten problem. Poza tym 
przekazała prośbę mieszkańców tzw. kolonii w Węglińcu o spotkanie z Burmistrzem.  
W ostatniej z wymienionych spraw Burmistrz poprosił o uzgodnienie terminu z sekretarką.  
- Radna Bożena Wajda nawiązała do podnoszonej już na wcześniejszych posiedzeniach 
sprawy nieuporządkowanych, należących do wspólnot, nieruchomości położonych przy 
ulicach Sikorskiego i Karola Wojtyły w Węglińcu.  
- Radny M.Wawrzynek wskazał na brak krawężników i chodników na ulicy Wschodniej i 
Leśnej w Węglińcu.  
Burmistrz wskazując na niezbędne do realizacji powyższego środki  wskazał na kwestię 
wyborów.  Poza tym dodał, że obecnie nie da się określić czasu realizacji.  
- Burmistrz S. Mikołajczyk zasygnalizował problemy związane z realizacją własnych 
obowiązków przez Prezesa OSP Węgliniec (niezachowywanie obowiązujących procedur w 
związku ze zwiększonymi potrzebami finansowymi). Wskazał też, że na sesji przedstawi 
propozycję związaną z zakupem sceny oraz informację o przyjętych przez zebrania wiejskie 
uchwałach w sprawie przeznaczeniu środków funduszu sołeckiego, które nie zyskały 
akceptacji.   
- Radna M.Fedyczkowska pytała o możliwości ustawienia w okolicach sklepu, w Kościelnej 
Wsi, pojemników typu ludmer.  
Burmistrz poinformował, iż sprawa zostanie rozeznana.  
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- Przewodniczący Rady wskazując na odpowiednią porę, przypomniał o potrzebie 
uzupełnienia nasadzenia  lip na cmentarzu w Czerwonej Wodzie w miejsce połamanych 
drzewek.  
  
           Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, o godz. 12.20 Przewodniczący 
Rady zamknął posiedzenie.   
 
 
 
 
                            PRZEWODNICZĄCY  RADY 
              
                                                                                                                                                                (-) WALDEMAR BŁAUCIAK                                                                                           
 
 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec, 9 października  2015 r   
 


